令和 6年 12月 23日

保護者各位

堺市立三国丘小学校

PTA 会長 片桐龍之

実行委員会だより

 寒気の候、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。日頃よりＰＴＡ活動にご理解、ご協力を

賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、１２月９日に第６回実行委員会が開催されましたので報告いたします。

〈校長先生より〉

・寒い日が続いています。体調管理に気をつけましょう。

・来年度から学校群として、三国丘小学校・榎小学校・三国丘中学校で連携を行っていく予定です。

・三国丘中学の工事が令和 7年 10月から令和 10年まで続きます。クラブ活動は継続します。

「工事があるため野外活動のクラブの入部を諦める」ことにならないよう活動方法を検討しています。

・来年度から授業数のオーバーカリキュラムの微調整を行なっていきます。詳細は 4 月にはお伝えしま

す。

〈教頭先生より〉

・行事について

・指名委員会の話し合い

・水筒の水について、現在自宅から水筒を持参してます、足りなくなった場合職員室にて提供していまし

た。新体制として各教室で対応できないかと思案中です。初期費用が発生する場合は，P T A 会費から

まかないたい。

〈P T Aより〉

・各委員会の次年度募集案内の変更がないかの確認

・クラブ活動について 茶道部の茶菓子代は P T A会費から支払う

・次年度の本部役員の人数について 負担が多いため今後は P T Aの担当教員にも割り振りなど思案中

電子

各種委員会より

11/13 5年おはなし会リハーサル

11/20 5年おはなし会

11/27 おはなし会片付け

12/4 PTA図書配架&寄贈準備

広報委員会

11/28、11/29  6年生の竹の

ワークショップ撮影

12/4  4年生のいのちの授業

2・3時間目撮影

12/4  クラブ活動 撮影

二学期の学校行事の撮影の写真整理

実行委員会

11/26 5年学年委員によるあいさつ運動

図書委員会

11/13  5年おはなし会リハーサル

11/20  5年おはなし会

11/27  おはなし会片付け

12/4    PTA図書配架&寄贈準備

子どもサポート委員会

11/13  制服リサイクルプリント印刷作業

11/20  おはなし会手伝い

11/28  制服リサイクル抽選・配布